
 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА        

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-120/23-III 

Датум:  17. 8. 2023. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 24. став 3. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, 

бр.83/2014, 58/2015 и 12/2016 – аутентично тумачење), и чланова 5. и 6. Одлуке о расписивању Јавног 

позива за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Лапово у 2023. години, Општинско веће општине Лапово, на 

седници одржаној 17. августа 2023. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2023. години, у следећем саставу: 

 

1. Јован Буковала из Београда, члан комисије, независни стручњак за медије, 

2. Гордана Ристић из Врања, члан комисије, предлагач: Професионално удружење новинара 

Србије-ПРОУНС Ниш 

3. Марија Проловић из Прокупља, члан комисије, предлагач: Медијскохуманитарно-едукативно, 

креативно удружење ''Ансамбл срце'', Доња Трнава, Прокупље 

 

II Задатак Комисије је да изврши вредновање сваког пројекта, у складу са критеријумима и у 

поступку утврђеним Правилникoм о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања и Одлуком  о расписивању Јавног позива за учешће на конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово 

у 2023. години.  

Након извршеног поступка вредновања пројеката , Комисија је дужна да Општинском већу достави 

Предлог о расподели средстава (са образложењем), најкасније у року од 20 дана од дана одржавања прве 

седнице комисије. 

 

III Комисија на првој седници бира председника Комисије, који координира радом Комисије и води 

седнице. 

Сваки члан Комисије након увида у конкурсну документацију даје писмену изјаву да није у сукобу 

интереса и да не обавља јавну функцију. 

О раду Комисије води се записник. 

 

IV Члановима комисије припада накнада у укупном износу од 20.000,00 динара по члану комисије. У 

накнаду су урачунати и путни трошкови. 

 

V Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“ и на званичној интернет презентацији 

општине Лапово. 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења садржан је члану  24. став 3. Закона о јавном информисању и 

медијима, којим је прописано да чланове стручне комисије именује руководилац органа који је расписао јавни 

конкурс и то из реда независних стручњака за медије и медијских радника који нису у сукобу интереса и не 

обављају јавну функцију. 

Члановима 9. и 18-20, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања и члановима 5. и 6. Одлуке о расписивању Јавног позива за учешће на конкурсу 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији 

општине Лапово у 2023. години, прописано је да оцену пројеката поднетих на конкурс, као и предлог о 

расподели средстава са образложењем доноси комисија коју решењем именује Општинско веће. 

Разлог за доношење овог решења је реализација одредаба Закона о јавном информисању и медијима, 

којим је прописано да чланове стручне комисије именује руководилац органа који је расписао конкурс, 

односно стварање услова за спровођење конкурсне процедуре у складу са прописима којима се регулише 

област суфинансирања пројеката у области јавног информисања. 

У року прописаном Јавним позивом, предлоге за именовање члана Комисије упутило је 6 овлашћених 

предлагача: 

Предложени кандидати су: 

- Медијско хуманитарно – едукативно, креативно удружење ''Ансамбл срце''- предложило је Марију 

Проловић, новинарку из Ниша, 

- Удружење медија и медијских радника-предложило је Марију Лазаревић, новинарку из Аранђеловца, 

- Самостална пријава- Јован Буковала из Београда, независни стручњак за медије, 

- Самостална пријава-Драган Пејчић из Доње Трнаве, општина Прокупље, независни стручњак за медије 

- Професионално удружење новинара Србије ПРОУНС- предложило је Гордану Ристић из Врања 

- Самостална пријава -Слободан Недељковић из Врања. 

 

Општинско веће је утврдило да су све пријаве благовремене и сви кандидати испуњавају услове за  

именовање. 

Након увида у поднете пријаве и пратећу документацију, Општинско веће општине Лапово, донело је 

решење којим се за чланове Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања  поднетих на 

Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2023. години именују:  

- Јован Буковала, независни стручњак за медије, дипломирани менаџер из области менаџмента и 

продукције позоришта, радија и културе и мастер менаџер-култура и медији Универзитета уметности 

у Београду- Факултета драмских уметности. Дао је велики допринос научно истраживачкој делатности 

на бројним пољима, чланство у великом броју стручних асоцијација, члан бројних савета факултета 

итд. Учесник у раду комисија за оцену пројеката производње медијских садржаја из области јавног 

информисања, 

- Гордана Ристић, запослена у РТВ Врање најпре као тонац у радију, а касније је ангажована на 

телевизији на пословима реализације програма и монтаже. Учествовала је у писању великог броја 

пројеката, а током реализације пројеката имала је улогу тонца, реализатора програма или монтажера. 

Учесник је бројних обука, предавања и семинара за писање медијских пројеката, има искуство у раду 

комисије за оцену пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања, 

 

- Марија Проловић, новинарка са великим искуством у раду медија, креирању и реализацији медијских 

пројеката, као и у раду комисија за оцену пројеката производње медијских садржаја из области јавног 

информисања, 

На основу наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним 

судом у року од 30 дана од дана објављивања на званичној интернет презентацији општине Лапово на 

https://lapovo.ls.gov.rs/  

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                                                                                               

                 Бобан Миличић 
 

https://lapovo.ls.gov.rs/

